

## 平成24年度会計報告書

被助成者: 特定非営利活動法人ラオスのこども コード番号: 12-A-049



(単位: 円)

### ＜収入の部＞

項目	予算	決算	備考
1. 助成金	500,000	500,000	
2. 預金利息	0	0	
合計	500,000	500,000	

### ＜支出の部＞

費目	予算	決算	内訳・備考	
1. 人件費				
	協力者謝金	30,000	29,940	タイ人専門家謝金 2日間 ¥29,940 講義は3日間から2日間に減ったが、準備期間がある為、謝金は計画通りに支払った
	補助者謝金			
2. 旅費				
	国内	107,400	111,030	セミナー参加者交通費 11名分 ¥35,970 セミナー参加者宿泊費 7泊分 ¥31,500 セミナー参加者食費 11名分 ¥43,560  セミナー参加者の交通費が見積額より多くかかった為、(地方からの場合、定額がないため、実費を精算する)予算より決算額が上回った
	国外	150,000	148,046	タイ人専門家渡航費 バンコク-ウトンタニ往復 ¥13,963 タイ人専門家宿泊費・食費 2泊 ¥13,123 日本人スタッフ渡航費 東京-ヴィエンチャン往復 ¥93,060 日本人スタッフ宿泊費・食費 7日間 ¥27,900  タイ人専門家は、3日間の予定が2日間の講義になった為、宿泊費・食費が予算を下回った 渡航は、予定航空券が確保できなかった為、経路を変更
3. 機械・器具 備品費/文献費				
4. 研究委託費				
5. 会議費	12,600	4,200	参加者用茶菓子代 6日間 ¥4,200 市内参加者の宿泊代は自己負担した為、予算を下回った	
6. 資料費				
7. 印刷・複写費				
8. 交通・通信費				
9. 消耗品費				
10. 雑費	200,000	206,784	プログラム実施費 4センター11プログラム (助成該当分) ¥206,784	
合計	500,000	500,000		

(平成24年8月1日～平成25年8月31日)

## 助成金収支明細書

コード番号: 12-A-049

(単位:円)

年月日	項目	収支明細		収入金額	支出金額	差引残高
2012年7月31日				500,000		500,000
2012年10月4日	海外旅費	講師宿泊費 タイ人専門家 Mr.Prida用	2泊	1,080,000 Kip	10,800	489,200
2012年10月6日	海外旅費	タイ人専門家Mr.Prida用 航空 券代 バンコークーオンタニ往復 ※	1枚	180 US\$	13,963	475,237
2012年10月6日	人件費	タイ人専門家Mr.Prida用 講師 料	2日間	11,600 baht	29,940	445,297
2012年10月6日	海外旅費	講師食費 タイ人専門家 Mr.Prida用	2日間	900 baht	2,323	442,974
2012年10月8日	国内旅費	研修参加者食費 <助成該当分>	11人分	4,356,000 Kip	43,560	399,414
2012年10月8日	国内旅費	研修参加者交通費 <助成該当分>	11人分	3,597,000 Kip	35,970	363,444
2012年10月8日	会議費	研修参加者軽食代	6日間	420,000 Kip	4,200	359,244
2012年10月9日	国内旅費	研修参加者宿泊費	7泊	1,050,000 Kip	10,500	348,744
2012年10月9日	国内旅費	研修参加者宿泊費	7泊	1,050,000 Kip	10,500	338,244
2012年10月9日	国内旅費	研修参加者宿泊費	7泊	1,050,000 Kip	10,500	327,744
2013年1月29日	雑費	ホリムサイ CCC 運営費支援 2012-2013年度 4プログラ	1年間	5,520,000 Kip	55,200	272,544
2013年1月29日	雑費	ケオケ CEC 運営費支援 2012-2013年度 2プログラ	1年間	6,020,000 Kip	60,200	212,344
2013年1月29日	雑費	ウエインチャン CEC 運営費支援 2012-2013年度 3プログラ ム <助成該当分>	1年間	4,918,400 Kip	49,184	163,160
2013年1月29日	雑費	シーサナーク CCC 運営費支援 2012-2013年度 2プログラ	1年間	4,220,000 Kip	42,200	120,960
2013年6月29日	海外旅費	航空券代 東京ーウエインチャン往 復 森用	1枚	93,060 Yen	93,060	27,900
2013年8月24日	海外旅費	宿泊費 2013年8月21~24日 森用	3泊	360,000 Kip	3,600	24,300
2013年8月28日	海外旅費	宿泊費 2013年8月24~27日 森用	3泊	330,000 Kip	3,300	21,000
2013年8月31日	海外旅費	日本人スタッフ食費 2013年8 月21日~27日 森用	7日間	21,000 Yen	21,000	0

※ウオンタニはラオス国境近くのタイの都市

換算レート: 1Kip=0.01円、1Baht=2.581円、1US\$=77.57円